Khaldun secara lengkap, terkesan bahwa dia tidak meninggalkan

kesempatan untuk para penulis biografi untuk banyak menganalisis,

mereka cukup menulis ulang saja. Ibn Khaldun memiliki nama lengkap

Abu Zayd „Abd ar-Rahman Ibn Muhammad Ibn Khaldun al-Hadrami,

lahir pada tanggal 27 Mei 1332 M/ 732 H. Keluarganya termasuk salah

satu keluarga Andalusia yang hijrah ke Tunisia pada abad ke-7. Ia

mempunyai beberapa saudara laki-laki, seorang abang yang bernama

Muhammad dan adiknya bernama Yahya yang merupakan seorang aktivis

politik dan sejarawan.29

Beliau adalah seorang sejarawan Muslim yang berasal dari Tunisia

astronomi. Dari tahun 1375M sampai 1378 M, ia menjalani pensiunnya di

Gal‟at Ibn Salamah, sebuah puri di provinsi Oran, dan mulai menulis

sejarah dunia dengan Muqaddimah sebagai volume pertamanya. Sisa

hidupnya dihabiskan di Kairo hingga wafat pada tanggal 26 Ramadhan

808 H / 17 Maret 1406 M dalam usia 74 tahun menurut perhitungan